
 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Processo Licitatório n° 032/2019 
Modalidade: Pregão Presencial RP n°023/2019 
Tipo: Menor preço por item 
DESTINADO RESTRITAMENTE A PARTICIPAÇÃO DE MEI, ME E EPP. 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE  MATERIAL 
PARA REALIZAÇÃO DE OFICINAS, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL 
DE BEM ESTAR SOCIAL, ATRAVÉS DA DIRETORIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA. 
 

FICHA DOTAÇÃO 
452 02.05.04.08.243.0034.2109.3.3.90.30.00 
498 02.05.04.08.244.0035.2121.3.3.90.30.00 

 
Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, 

conforme parecer jurídico datado em 06/05/2019 e cumpridas todas as suas fases legais 
e administrativas com fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 
8.666/93, homologo o procedimento no qual foram adjudicados os lotes as empresas 
vencedoras:  

Empresa: MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE 
CNPJ: 30.827.823/0001-56 

 
ITEM 

 
QUANT. UN. OBJETO 

 
MARCA  

PREÇO 
UNITÁRO  

   (R$) 

PREÇO 
TOTAL  

(R$) 

02 10 PCT 
AGULHA PARA BORDADO Nº 22 Pacote 
com 10 unidades. 

CIRCULO 4,13 41,30 

04 15 RL BARBANTE COLORIDO BRILHO OURO - 
Nº 4 - Rolo com 450g. Cores diversas. 

CIRCULO 12,75 191,25 

19 05 PCT 

EMBORRACHADO EVA ESTAMPADO - 
PCT C/ 10 FOLHAS emborrachado atóxico; 
lavável; aderente; medida aproximada 60 x 
40 cm; espessura aproximada: 2mm 

MAKE+ 37,40 187,00 

20 02 PCT 

EMBORRACHADO EVA LARANJA - PCT 
C/ 10 FOLHAS. Emborrachado atóxico; 
lavável; aderente; medida aproximada 60 x 
40 cm; espessura aproximada: 2mm 

DUB FLEX 13,15 26,30 

21 02 PCT 

EMBORRACHADO EVA LILAS - PCT C/ 
10 FOLHAS. Emborrachado atóxico; 
lavável; aderente; medida aproximada 60 x 
40 cm; espessura aproximada: 2mm 

DUB FLEX 13,15 26,30 

22 02 PCT 

EMBORRACHADO EVA PRETO - PCT C/ 
10 FOLHAS. Emborrachado atóxico; 
lavável; aderente; medida aproximada 60 x 
40 cm; espessura aproximada: 2mm 

DUB FLEX 13,15 26,30 

23 02 PCT 

EMBORRACHADO EVA VERDE CLARO - 
PCT C/ 10 FOLHAS emborrachado atóxico; 
lavável; aderente; medida aproximada 60 x 
40 cm; espessura aproximada: 2mm 

DUB FLEX 13,15 26,30 

40 02 RL 
MANTA ACRÍLICA PARA MATELASSÊ  
Gramatura 80 g. Tamanho 1,40m x 20 cm 

2M TEXTIL 6,46 12,92 

42 60 FL PAPEL ADESIVO PARA DECOUPAGE - 
30X45 CM. Estampas diversas (flores, 

TOKE 
ECRIE 

3,40 204,00 



 

 

animais, insetos, amor, arabesco, arte, 
azulejos, etc.) 

43 10 PCT 
PAPEL COLOR PLUS GRAMATURA 180 
GR. Pacote com 21 folhas. Formato: 30x60 
cm. Cores diversas. 

GRIFFE 22,10 221,00 

45 04 KIT 
PINCÉIS PARA PINTURA EM TELA  
Kit com 12 pincéis de tamanhos diferentes. 
Cerdas sintéticas. 

CASTELO 38,95 155,80 

49 08 UN 
PINCEL PARA PINTURA CERDA 
NATURAL - Nº 0. Cabo longo, formato 
chato. 

CASTELO 1,79 14,32 

55 100 UN 
PINCEL PARA PINTURA CERDA 
NATURAL - Nº 12. Cabo longo, formato 
chato. 

CASTELO 2,69 269,00 

71 05 MT 
TECIDO ETAMINE – BRANCO. Tecido para 
bordado. Composição: 100% algodão 

ESTILOTEX 19,21 96,05 

76 40 UN 
TINTA ACRILICA BRILHANTE - AMARELO 
CANARIO. Para artesanato. Embalagem 
contendo 250 ml. 

ACRILEX 21,90 876,00 

77 40 UN 
TINTA ACRILICA BRILHANTE - AZUL 
CELESTE. Para artesanato. Embalagem 
contendo 250 ml. 

ACRILEX 21,66 866,40 

78 40 UN 
TINTA ACRILICA BRILHANTE – BRANCA 
Para artesanato. Embalagem contendo 250 
ml. 

ACRILEX 21,56 862,40 

79 40 UN 
TINTA ACRILICA BRILHANTE – 
MAGENTA. Para artesanato. Embalagem 
contendo 250 ml. 

ACRILEX 21,66 866,40 

80 20 UN 
TINTA ACRILICA BRILHANTE - MARROM 
Para artesanato. Embalagem contendo 250 
ml. 

ACRILEX 21,66 433,20 

81 40 UN 
TINTA ACRILICA BRILHANTE – PRETA 
Para artesanato. Embalagem contendo 250 
ml. 

ACRILEX 21,53 861,20 

82 20 UN 
TINTA ACRILICA BRILHANTE – ROSA 
Para artesanato. Embalagem contendo 250 
ml. 

ACRILEX 21,66 433,20 

83 20 UN 
TINTA ACRILICA BRILHANTE – ROXA 
Para artesanato. Embalagem contendo 250 
ml. 

ACRILEX 21,66 433,20 

84 20 UN 
TINTA ACRILICA BRILHANTE – SALMAO 
Para artesanato. Embalagem contendo 250 
ml. 

ACRILEX 21,66 433,20 

85 20 UN 
TINTA ACRILICA BRILHANTE - VERDE 
BANDEIRA. Para artesanato. Embalagem 
contendo 250 ml. 

ACRILEX 21,66 433,20 

105 40 UN 

TINTA GUACHE 250 ML - CIANO  
Não tóxica, solúvel em água. Aplicação em 
papel, papel cartão, cartolina, gesso, 
madeira e cerâmica. Pote contendo 250 ML. 

BAMBINI 4,08 

 
 

163,20 
 

106 20 UN 

TINTA GUACHE 250 ML - ROSA. 
Não tóxica, solúvel em água. Aplicação em 
papel, papel cartão, cartolina, gesso, 
madeira e cerâmica. Pote contendo 250 ML. 

BAMBINI 4,08 81,60 

107 20 UN 

TINTA GUACHE 250 ML – ROXA 
Não tóxica, solúvel em água. Aplicação em 
papel, papel cartão, cartolina, gesso, 
madeira e cerâmica. Pote contendo 250 ML. 

BAMBINI 4,08 81,60 

109 20 UN 
TINTA GUACHE 250 ML - VERDE CLARA. 
Não tóxica, solúvel em água. Aplicação em 

BAMBINI 4,08 81,60 



 

 

 
 
 

Empresa: SANTAFE DISTRIBUIDORA LTDA - ME 
CNPJ: 14.780.286/0001-80 

 
ITEM 

 
QUANT. UN. OBJETO 

 
MARCA 

PREÇO 
UNITÁRO 

(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

01 05 PCT 
AGULHA PARA BORDADO - 
TAMANHOS SORTIDOS. Pacote com 
10 unidades. 

CORRENTE-
B12 

3,93 19,65 

05 15 UN 
BASTIDOR PARA BORDADO Nº 16  
Em madeira ou bambu. Formato 
redondo. 

R 
ARMARINHO-

16 
17,96 269,40 

06 100 UN 
BLOCO PARA DESENHO - 
TAMANHO A3. Com 12 folhas. 
Gramatura 140g/m². 

CANSON-A3 18,00 1.800,00 

07 10 UN 

BOMBA DE AR COM PEDAL E 
MANOMETRO ALTA PRESSAO 
Com bomba, bico e adaptador. Ideal 
para encher bolas, pneus e infláveis. 
Tamanho aproximado: 30x13x7,5 cm. 

FORTOLLS-
30C 

26,55 265,50 

08 20 KIT 

CANETA ESFEROGRÁFICA 
COLORIDA. Kit contendo 08 canetas 
com cores vibrantes diferentes. Ponta 
de 1,2 mm. 

BIC FASHION 17,23 344,60 

32 144 UN 
LAPIS PRETO TECNICO 2 B. Em 
madeira macia de fácil apontabilidade. 
Formato sextavado. 

F CASTELL-2B 1,50 216,00 

33 24 UN 
LAPIS PRETO TECNICO 4B. Em 
madeira macia de fácil apontabilidade. 
Formato sextavado. 

F CASTEKK-
4B 

2,00 48,00 

34 12 UN 
LAPIS PRETO TECNICO 6B. Em 
madeira macia de fácil apontabilidade. 
Formato sextavado. 

F CASTELL-6B 2,00 24,00 

37 01 CX 
LINHA MEADA PARA BORDAR.  
Caixa com 72 unidades com 8m cada, 
6 fios. Em algodão egípcio. 

CIRCULO-BR 140,00 140,00 

38 02 CX 

LINHA PARA BORDADO Nº 5 - 
CORES LISAS. Caixa com 40 
unidades de 40 g cada. Novelo circular. 
Cores sortidas. 

CIRCULO-N05 69,78 139,56 

48 06 UN 

PINCEL ORELHA DE BOI PARA 
PINTURA EM TECIDO Nº 16  
Pincel redondo longo modelo orelha de 
boi, nº 16 

CONDOR-16 31,80 190,80 

50 08 UN 
PINCEL PARA PINTURA CERDA 
NATURAL - Nº 02. Cabo longo, 
formato chato. 

CONDOR-02 1,80 14,40 

53 05 UN 
PINCEL PARA PINTURA CERDA 
NATURAL - Nº 08. Cabo longo, 
formato chato. 

CONDOR-08 2,44 12,20 

54 05 UN 
PINCEL PARA PINTURA CERDA 
NATURAL - Nº 10. Cabo longo, 
formato chato. 

CONDOR-10 2,40 12,00 

papel, papel cartão, cartolina, gesso, 
madeira e cerâmica. Pote contendo 250 ML. 

143 08 UN 
TNT - TECIDO NAO TECIDO 
Rolo medindo 1,40x50m. Gramatura: 100. 
Cores diversas. 

NEW TNT 74,80 598,40 

Valor total: R$ 9.002,64 (nove mil, dois reais e sessenta e quatro centavos)  



 

 

57 05 UN 
PINCEL PARA PINTURA CERDA 
NATURAL - Nº 16. Cabo longo, 
formato chato. 

CASTELO-16 4,08 20,40 

59 05 UN 
PINCEL PARA PINTURA CERDA 
NATURAL - Nº 20. Cabo longo, 
formato chato. 

CASTELO-20 2,50 12,50 

64 01 UN 
RESINA SINTÉTICA - 3,6 L. Adesivo 
de alto desempenho para argamassas 
e chapiscos. 

BIANCO-3,6 57,88 57,88 

67 04 UN 
SOLVENTE INODORO - 500 ML 
Indicado para diluição de vernizes e 
para limpeza de materiais para pintura. 

GATO PRETO-
500 

23,09 92,36 

70 05 MT 
TECIDO ETAMINE - AZUL CLARO 
Tecido para bordado. Composição: 
100% algodão 

ESTILOTEX-00 17,68 88,40 

72 05 MT 
TECIDO ETAMINE – ROSA 
Tecido para bordado. Composição: 
100% algodão. 

ESTILOTEX-00 18,00 90,00 

73 05 MT 
TECIDO ETAMINE - VERDE CLARO 
Tecido para bordado. Composição: 
100% algodão. 

ESTILOTEX-00 18,00 90,00 

86 15 UN 
TINTA ACRILICA FOSCA - AMARELO 
LIMAO. Para artesanato. Embalagem 
contendo 250 ml. 

GATO PRETO-
2501 

11,80 177,00 

87 15 UN 
TINTA ACRILICA FOSCA - AMARELO 
OURO. Para artesanato. Embalagem 
contendo 250 ml. 

GATO PRETO-
2501 

11,80 177,00 

88 30 UN 
TINTA ACRILICA FOSCA - AZUL 
CIANO. Para artesanato. Embalagem 
contendo 250 ml. 

GATO PRETO-
2501 11,80 354,00 

89 50 UN 
TINTA ACRILICA FOSCA – BRANCA. 
Para artesanato. Embalagem contendo 
250 ml. 

GATO PRETO-
2501 

11,80 590,00 

90 20 UN 
TINTA ACRILICA FOSCA – LILAS 
Para artesanato. Embalagem contendo 
250 ml. 

GATO PRETO-
2501 

11,80 236,00 

91 15 UN 
TINTA ACRILICA FOSCA – 
MAGENTA. Para artesanato. 
Embalagem contendo 250 ml. 

GATO PRETO-
2501 

11,80 177,00 

92 20 UN 
TINTA ACRILICA FOSCA –  
MARROM. Para artesanato. 
Embalagem contendo 250 ml. 

GATO PRETO-
2501 

11,80 236,00 

93 40 UN 
TINTA ACRILICA FOSCA – PRETA 
Para artesanato. Embalagem contendo 
250 ml. 

GATO PRETO-
2501 

11,80 472,00 

94 20 UN TINTA ACRILICA FOSCA – ROSA GATO PRETO-
2501 

11,80 236,00 

95 20 UN 
TINTA ACRILICA FOSCA – SALMAO 
Para artesanato. Embalagem contendo 
250 ml. 

GATO PRETO-
2501 

11,80 236,00 

96 10 UN 
TINTA ACRILICA FOSCA - VERDE 
BANDEIRA. Para artesanato. 
Embalagem contendo 250 ml. 

GATO PRETO-
250-1 

11,80 118,00 

97 10 UN 
TINTA ACRILICA FOSCA - VERDE 
LIMA. Para artesanato. Embalagem 
contendo 250 ml. 

GATO PRETO-
2501- 

11,80 118,00 

98 15 UN 
TINTA ACRILICA FOSCA – 
VERMELHA. Para artesanato. 
Embalagem contendo 250 ml. 

GATO PRETO-
2501 

11,80 177,00 

99 30 UN TINTA CRAQUELE 37 ML – GATO PRETO- 3,70 111,00 



 

 

AMARELA. Tinta com efeito 
craquelado para ser aplicada em 
madeira , MDF, gesso, cerâmica e 
vidro. 

37ML 

100 30 UN 

TINTA CRAQUELE 37 ML – AZUL 
Tinta com efeito craquelado para ser 
aplicada em madeira , MDF, gesso, 
cerâmica e vidro. 

GATO PRETO-
37M 

3,70 111,00 

101 30 UN 

TINTA CRAQUELE 37 ML – BRANCA 
Tinta com efeito craquelado para ser 
aplicada em madeira , MDF, gesso, 
cerâmica e vidro. 

GATO PRETO-
37ML 

3,70 111,00 

102 20 UN 

TINTA CRAQUELE 37 ML – PRETA 
Tinta com efeito craquelado para ser 
aplicada em madeira , MDF, gesso, 
cerâmica e vidro. 

GATO PRETO-
37ML 

3,70 74,00 

103 30 UN 

TINTA CRAQUELE 37 ML – VERDE 
Tinta com efeito craquelado para ser 
aplicada em madeira , MDF, gesso, 
cerâmica e vidro. 

GATO PRETO-
37MÇ 3,39 101,70 

104 30 UN 

TINTA CRAQUELE 37 ML – 
VERMELHA. Tinta com efeito 
craquelado para ser aplicada em 
madeira , MDF, gesso, cerâmica e 
vidro. 

GATO PRETO-
37ML 

3,70 111,00 

108 20 UN 

TINTA GUACHE 250 ML – SALMAO 
Não tóxica, solúvel em água. Aplicação 
em papel, papel cartão, cartolina, 
gesso, madeira e cerâmica. Pote 
contendo 250 ML. 

EVIDENCE-250 5,70 114,00 

110 20 UN 
TINTA NANKIN – AMARELA. Para 
desenho. Solúvel em água. Pote com 
25 ml. 

CORFIX-25 4,86 97,20 

111 20 UN 
TINTA NANKIN – AZUL. Para 
desenho. Solúvel em água. Pote com 
25 ml. 

CORFIX-25 4,86 97,20 

112 20 UN 
TINTA NANKIN – BRANCA. Para 
desenho. Solúvel em água. Pote com 
25 ml. 

CORFIX-25 4,86 97,20 

113 30 UN 
TINTA NANKIN – PRETA. Para 
desenho. Solúvel em água. Pote com 
25 ml. 

CORFIX-25 4,86 145,80 

114 20 UN 
TINTA NANKIN – VERDE. Para 
desenho. Solúvel em água. Pote com 
25 ml. 

CORFIX-25 4,86 97,20 

115 20 UN 
TINTA NANKIN - VERMELHA. 
Para desenho. Solúvel em água. Pote 
com 25 ml. 

CORFIX-25 4,86 97,20 

116 10 UN 

TINTA PARA TECIDO - AMARELO 
CANARIO. Embalagem contendo 250 
ml. Uso específico: Para tecidos de 
algodão. Características: Super 
resistência a lavagens. Excelente 
cobertura. Fixação a frio. Cores 
miscíveis entre si. Pronta para uso. 

GATO PRETO-
TEC 

9,90 99,00 

117 10 UN 

TINTA PARA TECIDO - AMARELO 
LIMAO. Embalagem contendo 250 ml. 
Uso específico: Para tecidos de 
algodão. Características: Super 
resistência a lavagens. Excelente 

GATO PRETO-
TEC 

9,90 99,00 



 

 

cobertura. Fixação a frio. Cores 
miscíveis entre si. Pronta para uso. 

118 10 UN 

TINTA PARA TECIDO - AZUL 
CIANOEmbalagem contendo 250 ml. 
Uso específico: Para tecidos de 
algodão. Características: Super 
resistência a lavagens. Excelente 
cobertura. Fixação a frio. Cores 
miscíveis entre si. Pronta para uso. 

GATO PRETO-
TEC 

9,90 99,00 

119 10 UN 

TINTA PARA TECIDO - AZUL 
ESCURO. Embalagem contendo 250 
ml. Uso específico: Para tecidos de 
algodão. Características: Super 
resistência a lavagens. Excelente 
cobertura. Fixação a frio. Cores 
miscíveis entre si. Pronta para uso. 

GATO PRETO-
TEC 

9,90 99,00 

120 05 UN 

TINTA PARA TECIDO – LILAS 
Embalagem contendo 250 ml. Uso 
específico: Para tecidos de algodão. 
Características: Super resistência a 
lavagens. Excelente cobertura. Fixação 
a frio. Cores miscíveis entre si. Pronta 
para uso. 

GATO PRETO-
TEC 

9,90 49,50 

121 05 UN 

TINTA PARA TECIDO - METALICA 
DOURADA. Embalagem contendo 250 
ml. Uso específico: Para tecidos de 
algodão. Características: Super 
resistência a lavagens. Excelente 
cobertura. Fixação a frio. Cores 
miscíveis entre si. Pronta para uso. 

GATO PRETO-
TEC 

9,90 49,50 

122 05 UN 

TINTA PARA TECIDO - METALICA 
PRATEADA. Embalagem contendo 
250 ml. Uso específico: Para tecidos 
de algodão. Características: Super 
resistência a lavagens. Excelente 
cobertura. Fixação a frio. Cores 
miscíveis entre si. Pronta para uso. 

GATO PRETO-
TEC 

9,90 49,50 

123 05 UN 

TINTA PARA TECIDO – PESSEGO 
Embalagem contendo 250 ml. Uso 
específico: Para tecidos de algodão. 
Características: Super resistência a 
lavagens. Excelente cobertura. Fixação 
a frio. Cores miscíveis entre si. Pronta 
para uso. 

GATO PRETO-
TEC 

9,90 49,50 

124 05 UN 

TINTA PARA TECIDO – ROXA 
Embalagem contendo 250 ml. Uso 
específico: Para tecidos de algodão. 
Características: Super resistência a 
lavagens. Excelente cobertura. Fixação 
a frio. Cores miscíveis entre si. Pronta 
para uso. 

GATO PRETO-
TEC 

9,90 49,50 

125 10 UN 

TINTA PARA TECIDO – SALMAO 
Embalagem contendo 250 ml. Uso 
específico: Para tecidos de algodão. 
Características: Super resistência a 
lavagens. Excelente cobertura. Fixação 
a frio. Cores miscíveis entre si. Pronta 
para uso. 

GATO PRETO-
TEC 

9,90 99,00 

126 10 UN 
TINTA PARA TECIDO - VERDE 
CLARO. Embalagem contendo 250 ml. 
Uso específico: Para tecidos de 

GATO PRETO-
TEC 

9,90 99,00 



 

 

algodão. Características: Super 
resistência a lavagens. Excelente 
cobertura. Fixação a frio. Cores 
miscíveis entre si. Pronta para uso. 

127 10 UN 

TINTA PARA TECIDO - VERDE 
ESCURO. Embalagem contendo 250 
ml. Uso específico: Para tecidos de 
algodão. Características: Super 
resistência a lavagens. Excelente 
cobertura. Fixação a frio. Cores 
miscíveis entre si. Pronta para uso. 

GATO PRETO-
TEC 

9,90 99,00 

128 10 UN 

TINTA PARA TECIDO COR BRANCA 
Embalagem contendo 250 ml. Uso 
específico: Para tecidos de algodão. 
Características: Super resistência a 
lavagens. Excelente cobertura. Fixação 
a frio. Cores miscíveis entre si. Pronta 
para uso. 

GATO PRETO-
TEC 

9,90 99,00 

129 05 UN 

TINTA PARA TECIDO COR 
MARROM. Embalagem contendo 250 
ml. Uso específico: Para tecidos de 
algodão. Características: Super 
resistência a lavagens. Excelente 
cobertura. Fixação a frio. Cores 
miscíveis entre si. Pronta para uso. 

GATO PRETO-
TEC 

9,90 49,50 

130 10 UN 

TINTA PARA TECIDO COR PRETA 
Embalagem contendo 250 ml. Uso 
específico: Para tecidos de algodão. 
Características: Super resistência a 
lavagens. Excelente cobertura. Fixação 
a frio. Cores miscíveis entre si. Pronta 
para uso. 

GATO PRETO-
TEC 

9,90 99,00 

131 05 UN 

TINTA PARA TECIDO COR ROSA. 
Embalagem contendo 250 ml. Uso 
específico: Para tecidos de algodão. 
Características: Super resistência a 
lavagens. Excelente cobertura. Fixação 
a frio. Cores miscíveis entre si. Pronta 
para uso. 

GATO PRETO-
TEC 

9,90 49,50 

132 10 UN 

TINTA PARA TECIDO VERMELHA  
Embalagem contendo 250 ml. Uso 
específico: Para tecidos de algodão. 
Características: Super resistência a 
lavagens. Excelente cobertura. Fixação 
a frio. Cores miscíveis entre si. Pronta 
para uso. 

GATO PRETO-
TEC 9,90 99,00 

133 15 UN 

TINTA SPRAY PARA GRAFITAGEM 
400 ML - AMARELO LIMAO 
Tinta acrílica em aerossol própria para 
arte urbana, com alta durabilidade da 
cor e boa cobertura. Bico anatômico e 
tecnologia para maior controle da 
pressão. Pode ser usada em áreas 
externas e internas. Acabamento: 
fosco. 

CHEMICOLOR-
400 

18,00 270,00 

134 15 UN 

TINTA SPRAY PARA GRAFITAGEM 
400 ML - AMARELO OURO 
Tinta acrílica em aerossol própria para 
arte urbana, com alta durabilidade da 
cor e boa cobertura. Bico anatômico e 
tecnologia para maior controle da 

CHEMICOLOR-
400 

18,00 270,00 



 

 

pressão. Pode ser usada em áreas 
externas e internas. Acabamento: 
fosco. 

135 15 UN 

TINTA SPRAY PARA GRAFITAGEM 
400 ML - AZUL CIANO 
Tinta acrílica em aerossol própria para 
arte urbana, com alta durabilidade da 
cor e boa cobertura. Bico anatômico e 
tecnologia para maior controle da 
pressão. Pode ser usada em áreas 
externas e internas. Acabamento: 
fosco. 

CHEMICOLOR-
400 

18,00 270,00 

136 15 UN 

TINTA SPRAY PARA GRAFITAGEM 
400 ML - AZUL ESCURO 
Tinta acrílica em aerossol própria para 
arte urbana, com alta durabilidade da 
cor e boa cobertura. Bico anatômico e 
tecnologia para maior controle da 
pressão. Pode ser usada em áreas 
externas e internas. Acabamento: 
fosco. 

CHEMICOLOR-
400 

18,00 270,00 

137 15 UN 

TINTA SPRAY PARA GRAFITAGEM 
400 ML – BRANCA. Tinta acrílica em 
aerossol própria para arte urbana, com 
alta durabilidade da cor e boa 
cobertura. Bico anatômico e tecnologia 
para maior controle da pressão. Pode 
ser usada em áreas externas e 
internas. Acabamento: fosco. 

CHEMICOLOR-
400 

18,00 270,00 

138 15 UN 

TINTA SPRAY PARA GRAFITAGEM 
400 ML – MARROM. Tinta acrílica em 
aerossol própria para arte urbana, com 
alta durabilidade da cor e boa 
cobertura. Bico anatômico e tecnologia 
para maior controle da pressão. Pode 
ser usada em áreas externas e 
internas. Acabamento: fosco. 

CHEMICOLOR-
400 

18,00 270,00 

139 15 UN 

TINTA SPRAY PARA GRAFITAGEM 
400 ML – PRETA. Tinta acrílica em 
aerossol própria para arte urbana, com 
alta durabilidade da cor e boa 
cobertura. Bico anatômico e tecnologia 
para maior controle da pressão. Pode 
ser usada em áreas externas e 
internas. Acabamento: fosco. 

CHEMICOLOR-
400 

18,00 270,00 

140 15 UN 

TINTA SPRAY PARA GRAFITAGEM 
400 ML – ROSA. Tinta acrílica em 
aerossol própria para arte urbana, com 
alta durabilidade da cor e boa 
cobertura. Bico anatômico e tecnologia 
para maior controle da pressão. Pode 
ser usada em áreas externas e 
internas. Acabamento: fosco. 

CHEMICOLOR-
400 

18,00 270,00 

141 15 UN 

TINTA SPRAY PARA GRAFITAGEM 
400 ML – VERDE. Tinta acrílica em 
aerossol própria para arte urbana, com 
alta durabilidade da cor e boa 
cobertura. Bico anatômico e tecnologia 
para maior controle da pressão. Pode 
ser usada em áreas externas e 
internas. Acabamento: fosco. 

CHEMICOLOR-
400 

18,00 270,00 



 

 

142 15 UN 

TINTA SPRAY PARA GRAFITAGEM 
400 ML – VERMELHA. Tinta acrílica 
em aerossol própria para arte urbana, 
com alta durabilidade da cor e boa 
cobertura. Bico anatômico e tecnologia 
para maior controle da pressão. Pode 
ser usada em áreas externas e 
internas. Acabamento: fosco. 

CHEMICOLOR-
400 

18,00 270,00 

144 200 UN 
PLACA DE MDF CRU.Em formato 
circular (sousplat), medindo 3 mm de 
espessura e 35 cm de diâmetro 

MOVESCOLA-
35 3,50 700,00 

Valor total: R$ 13.353,65 (treze mil, trezentos e cinquenta e três reais e sessenta e cinco centavos)  
 
 

Empresa: TREZE LICITACOES E COMERCIO LTDA 
CNPJ: 29.126.669/0001-06 

 
ITEM 

 
QUANT. UN. OBJETO 

 
MARCA  

PREÇO 
UNITÁRO  

   (R$) 

PREÇO 
TOTAL  

(R$) 

09 10 UN 
CORANTE LIQUIDO PARA TINTA A 
BASE DE AGUA - AMARELA Bisnaga 
com 50 ml. 

XADREZ 5,09 50,90 

10 10 UN 
CORANTE LÍQUIDO PARA TINTA A 
BASE DE AGUA – AZUL  
Bisnaga com 50 ml. 

XADREZ 5,25 52,50 

11 10 UN 
CORANTE LÍQUIDO PARA TINTA A 
BASE DE AGUA – LARANJA 
Bisnaga com 50 ml. 

XADREZ 5,25 52,50 

12 10 UN 
CORANTE LÍQUIDO PARA TINTA A 
BASE DE AGUA – MARROM Bisnaga 
com 50 ml. 

XADREZ 5,25 52,50 

13 10 UN 
CORANTE LÍQUIDO PARA TINTA A 
BASE DE AGUA – OCRE  
Bisnaga com 50 ml. 

XADREZ 5,25 52,50 

14 10 UN 
CORANTE LÍQUIDO PARA TINTA A 
BASE DE AGUA – PRETA  
Bisnaga com 50 ml. 

XADREZ 5,25 52,50 

15 10 UN 
CORANTE LÍQUIDO PARA TINTA A 
BASE DE AGUA – VERDE  
Bisnaga com 50 ml. 

XADREZ 5,25 52,50 

16 10 UN 
CORANTE LÍQUIDO PARA TINTA A 
BASE DE AGUA – VERMELHA  
Bisnaga com 50 ml. 

XADREZ 5,25 52,50 

17 10 UN 
CORANTE LÍQUIDO PARA TINTA A 
BASE DE AGUA – VIOLETA Bisnaga 
com 50 ml. 

XADREZ 5,25 52,50 

27 15 UN 

ESTENCIL EM ACETATO -  30X30CM 
Molde vazado para pintura em tecido, 
quadros, placas, caixas em MDF, potes 
decoração de paredes, etc. Motivos 
diversos (animais, flores, frutas, 
cozinha, personagens, mandalas, etc). 

ACRILEX 4,90 73,50 

51 08 UN 
PINCEL PARA PINTURA CERDA 
NATURAL - Nº 04. Cabo longo, 
formato chato. 

CASTELO 2,00 16,00 

52 08 UN 
PINCEL PARA PINTURA CERDA 
NATURAL - Nº 06. Cabo longo, 
formato chato. 

CASTELO 2,14 17,12 

56 05 UN 
PINCEL PARA PINTURA CERDA 
NATURAL - Nº 14. Cabo longo, 

CASTELO 3,15 15,75 



 

 

formato chato. 

58 05 UN 
PINCEL PARA PINTURA CERDA 
NATURAL - Nº 18. Cabo longo, 
formato chato. 

CASTELO 4,18 20,90 

60 05 UN 
PINCEL PARA PINTURA CERDA 
NATURAL - Nº 22. Cabo longo, 
formato chato. 

CASTELO 5,64 28,20 

65 15 UN 
ROLO DE ESPUMA EM POLIESTER - 
5 CM. Para uso em alvenarias, 
azulejos, madeira, metais, entre outros.  

CASTELO 4,14 62,10 

68 10 MT 
TECIDO BRIM – PRETO. Tecido em 
sarja leve. Largura: 1,60m. 
Composição: 100% algodão. 

CONST. 
VIEIRA 

21,47 214,70 

74 50 MT 
TECIDO FELTRO. Tecido 100% 
poliéster. Com 1,40m de largura. Cores 
diversas. 

DSP 13,90 695,00 

75 200 UN 
TELAS PARA PINTURA. Em tecido de 
algodão. Grampeada na lateral. 
Medida: 30x40 cm. 

SOUZA 10,26 2.052,00 

Valor total: R$ 3.666,17 (três mil, seiscentos e sessenta e seis reais e dezessete centavos)  
 
 

Valor total geral: R$ 26.022,46 (vinte e seis mil, vinte e dois reais e quarenta e seis centavos) 

 
 
 

Lagoa Santa, 20 de maio de 2019  
 
 
 

Claudio Mota Campos 
Secretário Municipal de Bem Estar Social 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


